
 

 

RESOLUÇÃO N.º 137/CONSUN/2021 

 
Autoriza cursos e aprova Projetos 

Pedagógicos de Cursos de Pós-graduação, 

Especialização, na modalidade a distância, 

para oferta na Unoesc.  

 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade do Oeste de Santa Catarina - 

Unoesc, Prof. Aristides Cimadon, no uso de suas atribuições, de acordo com o que 

estabelece o Regimento do Consun e deliberação da Câmara de Ensino, Pesquisa e 

Extensão, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Autorizar os cursos e aprovar os Projetos Pedagógicos dos Cursos de Pós-

graduação, Especialização, na modalidade a distância, para oferta na Unoesc, conforme 

segue:   

Curso  Parecer de aprovação 

Pós-graduação, especialização, em Branding Estratégico Parecer n.º 137/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização, em Marketing 

Estratégico 

Parecer n.º 138/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Marketing Digital e 

Mídias Sociais 

Parecer n.º 139/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Mediação de Conflitos 

Familiares 

Parecer n.º 140/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Psicologia Criminal Parecer n.º 141/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Planejamento e 

Práticas de Orçamento 

Parecer n.º 142/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Finanças 

Empresariais 

Parecer n.º 143/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Gestão de Custos 

Empresariais 

Parecer n.º 144/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Sexologia Parecer n.º 145/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Psicologia Clínica Parecer n.º 146/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Auditoria Interna Parecer n.º 147/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Compliance e 

Controles Internos 

Parecer n.º 148/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Neuroarquitetura Parecer n.º 149/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Arquitetura 

Comercial 

Parecer n.º 150/Consun/2021 



 

 

Pós-graduação, especialização em Arquitetura e Design 

de Interiores 

Parecer n.º 151/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Cidades Inteligentes Parecer n.º 152/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Paisagismo Urbano Parecer n.º 153/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Psicologia Clínica 

Sistêmica 

Parecer n.º 154/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Comportamento 

Organizacional 

Parecer n.º 155/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Psicologia 

Organizacional 

Parecer n.º 156/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Gestão das Obrigações 

Trabalhistas e Previdenciárias 

Parecer n.º 157/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Gestão dos Tributos 

Federais e Obrigações Acessórias 

Parecer n.º 158/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Gestão Estratégica Parecer n.º 159/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Gestão de Projetos Parecer n.º 160/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Ensino dos Anos 

Iniciais e Educação Infantil 

Parecer n.º 161/Consun/2021 

Pós-graduação, especialização em Neuropsicopedagogia 

institucional 

Parecer n.º 162/Consun/2021 

 

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba-SC, em 23 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Aristides Cimadon, 

Presidente do Conselho Universitário 


